全 国 数 学 教 育 学 会

平成 15年度総会ならびに第 18回研究発表会のご案内

平成 15年 5月 6日

全国数学教育学会

理事長 中原 忠男

謹啓

 新緑の候、会員の皆様には益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

 さて、全国数学教育学会の平成 15年度総会ならびに第 18回研究発表会を、下

記の要領で開催いたします。万障お繰り合わせの上、ご参会下さいますようご案内

申し上げます。

敬具

－記－

1. 日 時：平成 15年 6月 28日（土）12：00～18：00

           6月 29日（日） 9：00～17：00

（第 1日目）

12:00 13:40 14:30 18:00 18:30～20:30

受 付

理事会

開会行事

総  会

研究発表

(3会場)

休憩

移動

懇 親 会

(メルパルク広島)

（第 2日目）

9:00 10:00 12:00 13:00 17:00

研究発表

（3会場）

全体会

（企画中)
昼食

研究発表

(3会場)
閉会行事

2. 会 場：広島大学 法学部・経済学部夜間主コース 東千田校舎

 〒730-0053 広島市中区東千田町一丁目 1番 89号 TEL(082)542-6961

 注：駐車場がありませんので、自動車でのご来場はご遠慮下さい。

（参加費 1,000円)

3. 総 会： 6月 28日（土） 13：40～14：30

（1）平成 14年度事業報告・会計報告（同封の資料をご参照下さい。）

（2）役員改選

（3）平成 15年度事業計画・予算案

（4）その他

4. 研究発表申し込み

（1）ハガキにて、発表者氏名･所属･発表題目を 6月 19日(木)までに（締切

厳守）下記へお申し込み下さい。

 〒739-8524 東広島市鏡山一丁目 1番 1号

 広島大学大学院教育学研究科 数学教育学講座内

 全国数学教育学会事務局

 TEL. (0824)24-6810  FAX. (0824)22-7076

（2）研究発表をされる方は、発表資料（A4判）を 160部程度ご用意下さい。

なお、発表資料は A4判に統一することになっておりますので、ご配慮下さ

い。

5. 懇親会のご案内

第 1日目の研究発表終了後、次の要領で懇親会を開催いたします。多数ご

参加下さい。参加される方は、6月 19日（木）までに上記事務局宛にお申し

込み下さい。必ず事前の申し込みをお願い致します。

日時： 6月 28日（土） 18：30～20：30

会場： メルパルク広島  TEL (082)222-8501

（広島市中区基町 6－36）

会費： 5,000円

6. 学会費納入のお願い

平成 15年度の学会費を早期にお納め下さいますようお願いします。納入に

際しては、同封の振替用紙をご利用の上、下記の郵便局振替口座へお送り

下さい。また、学会当日、受付で納入することもできます。

なお、正会員の学会費は年額 3,000円（学生は 2,000円）となっております。

振替口座 01380－5－22971 全国数学教育学会

7. 宿泊案内

別紙「広島市中心部ガイド」をご参照の上、各自でお申し込み下さい。

8. 会場および交通案内

JR「広島駅」前から「宇品」行き市内路面電車（①番電車）に乗車し、

  電停「広島日赤病院前」で下車。（料金 150円、所要時間約 20分）